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Holmestrand og Sande Arbeiderparti 

 

Ny kommune 2020 
 

I årene som kommer skal vi sammen bygge en ny kommune. Vi går fra å være små steder 

med 11000, 3200 og 10000 innbyggere, til å bli et fellesskap med 25000 innenfor samme 

kommunegrense. Det er omfattende arbeid som innebærer store endringer for ansatte, 

innbyggere og politikere. Arbeiderpartiet har som mål at våre 3 unike lokalsamfunn skal 

forenes i stolthet over sine likheter og forskjeller. Identiteten hver og en av oss har knyttet til 

vårt nærmiljø skal ikke endres, men heller kanskje utvides. 

For Arbeiderpartiet er fellesskapet, åpenhet og tillit nøkkelord når vi skal forme en ny 

kommune.  Vi tror på den nye kommunen vår! 

Å sikre god kvalitet på tjenestene våre er et bærende prinsipp for Arbeiderpartiet i denne 

prosessen. Ingen kjenner tjeneste våre så godt som de som faktisk jobber i dem. 

Sykepleierne, pleieassistenter og andre omsorgsarbeidere kjenner arbeidsplassen sin, det 

samme gjør lærerne og barnehagepedagogene. Arbeiderpartiet stoler på fagfolkene våre og 

mener det er helt naturlig og avgjørende at nettopp de ansatte i størst grad former våre felles 

tjenester.  

Samtlige i en kommune, både ansatte, innbyggere og politikere er klar over at god 

økonomistyring er viktig for å kunne gi gode tjenester. Vår felles økonomi blir stram, men vi 

har tro på at med nøkterne og smartere løsninger, hvor vi samler felles erfaring og lærer av 

hverandre, blir tjenestene enda bedre. Da trenger vi de dyktige fagfolkene til å gi oss de 

gode rådene på hvordan dette best gjøres. Med innbyggernes behov og trivsel i fokus, blir 

den nye kommunen vår et godt sted å bo. 

 

«Vi står sterkere sammen!» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Holmestrand og Sande Arbeiderparti 

Oppvekst 
 

Arbeiderpartiet sin oppvekstpolitikk har som mål å sikre at alle får en god og trygg oppvekst 

og at frafallet i den videregående skole skal fortsette å gå ned. Vi mener at arbeidet med å 

forebygge frafall starter allerede i barnehage og barneskole. En barnehage og skole som har 

fokus på slik tidlig innsats vil kunne legge et godt grunnlag for at disse barna gjennomfører 

hele skoleløpet.  

Tidlig innsats og forebyggende arbeid er definert slik at innsatsen skal settes inn så snart 

man blir klar over at det finnes en utfordring. Vi skal ikke «vente og se» men heller handle 

målrettet og dermed kunne unngå at utfordringene får vokse seg større. Arbeiderpartiet vil 

derfor legge vekt på ansatte som har god kompetanse innenfor forebygging, og vi vil også å 

se nærmere på større bruk av tverrfaglig kompetanse både i barnehage og skole. Derfor vil 

vi samle alle etater som jobber med barn, under samme kommunalsjef. Arbeiderpartiet 

mener dette kan best løses dersom helse, oppvekst og kultur, idrett og frivillighet deles i tre 

egne sektorer, i tillegg til kommunalteknisk utvalg. 

 

«Vi skal bygge sterke lag rundt våre barn og unge!» 

 

Trygge barnehager 

I barnehagen legges grunnlaget for all videre utvikling, og dermed også for å utjevne 

forskjeller. Barnehagen er viktig for å sørge for å gi tidlig støtte til de som trenger det, og 

sørge for at alle barn får et godt utgangspunkt. Barna skal oppleve lek, sosialisering og 

mestring sammen med jevnaldrende. Barnehagen skal være med på å utvikle barnas 

iboende nysgjerrighet og utforskertrang.  

Arbeiderpartiet vil at arbeidet med bygging av sosial 

kompetanse og forebygging mot mobbing må videreføres og 

videreforedles gjennom systematisk og forpliktende arbeid.  

Det er også viktig med tett dialog mellom barnehagen og 

skolen slik at barna kan få en best mulig tilpasset opplæring 

fra starten av skoleløpet. Dette ivaretas i dag gjennom 

arbeidet med «Gode Overganger» og vi vil videreføre og 

videreutvikle dette arbeidet.   

Kommunen vår er i stadig vekst. For å opprettholde full barnehagedekning vil det derfor være 

behov for at utbygging av barnehager følger utbyggingstakten av nye boliger og at nye 

barnehager legges i nærheten av der folk bor. 

Arbeiderpartiet mener det er viktig med en god balanse mellom kommunalt eide og 

private/ideelle barnehager. Vi mener at en slik kombinasjonen av barnehagetyper som 

samarbeider godt, der kommunen går foran i et kvalitetsarbeid, vil være med å sikre kvalitet 

og mangfold.  Vi vil ikke konkurranse-utsette våre kjerneoppgaver som barnehager, skoler og 

omsorgstjenester. Vi mener at skattekronene våre skal brukes direkte i tilbud til innbyggerne 

og ikke kunne tas ut som utbytte av kommersielle aktører. Derfor ønsker vi at ved etablering 

av nye barnehager, skal disse være kommunale eller idelle. 

 



 

 
Holmestrand og Sande Arbeiderparti 

«Vi vil at fellesskapets penger skal komme fellesskapet til gode!» 

Fremtidens skoler 
Skolen skal utdanne hele mennesket.  

Arbeiderpartiet mener at det er en styrke at alle barn i kommunen utvikler et verdigrunnlag 

basert på toleranse og mangfold gjennom møter med medelever av ulik bakgrunn, etnisitet 

og religion i den offentlige fellesskolen.  

Mestring = motivasjon. Arbeiderpartiet vil at alle barn skal få utfordringer tilpasset sitt eget 

nivå og kompetanse.  

Hver enkelt elev må få med seg de viktige første byggeklossene i lesing, skriving og regning, 

fordi dette er avgjørende for at de skal lykkes videre. Ingen elever i kommunen vår skal gå ut 

av småskolen uten disse grunnleggende ferdighetene. Derfor mener vi en lese-skrive-regne-

garanti i barneskolene er helt avgjørende. 

 

Arbeiderpartiet vil gi skolene muligheten til å følge 

utviklingen i samfunnet og lærerne skal kunne ha 

forsøksprosjekter for å tilegne seg mer digital 

kunnskap. Vi mener at det ligger uutnyttet potensiale i 

dette som verktøy og hjelpemiddel i undervisningen. 

Vi har gode lærere i skolene våre og det skal vi sørge 

for å opprettholde fremover. Det innebærer å 

rekruttere riktig kompetanse ved nyansettelser, å 

verdsette kompetansen til de som allerede gjør en 

fantastisk jobb hver dag i klasserommet, og å legge til 

rette for faglig påfyll og ytterligere kompetanseheving 

gjennom etter- og videreutdanning.  

Arbeiderpartiet mener at det aller viktigste kriteriet for god læring i skolen er nok lærere og at 

lærerne får tid og tillit til å utøve læreryrket sitt. Vi vil at kartlegging og testing av elever skal 

være gjenstand for en meget bevisst prioritering av ledelse og lærere, slik at det ikke brukes 

mer tid enn nødvendig på dette. 

Tverrfaglig fokus i skolen innebærer at kompetanse fra øvrige ansatte i kommunen kan tas i 

bruk til det beste for elevene, i god samhandling med ledere og lærere. Dette kan for 

eksempel være fagarbeidere, miljøarbeidere og barnevernspedagoger.  

 

Ungdommenes kommune 
Arbeiderpartiet vil at kommunen vår skal se ungdommen som den positive ressursen de er.  

Vi vil jobbe for å etablere møteplasser for ungdom flere steder i kommunen. Ungdommen 

selv har ofte best innsikt i hva som kan være et godt tilbud og vi ønsker en tett dialog med 

ungdomsrådet når nye møteplasser skal utformes.  

Arbeiderpartiet vil at kommunen i tillegg skal legge til rette for treffplasser hvor unge og eldre 

kan treffes på tvers av generasjoner. Vi mener denne kontakten mellom generasjonene er 

viktig. Det kan bidra til å øke forståelse på tvers av generasjoner, samtidig som det kan 

skape en arena for utveksling av erfaring og kunnskap.  



 

 
Holmestrand og Sande Arbeiderparti 

Vi vil jobbe for at ungdommene tar del i å utforme fremtidens Holmestrand. Vi mener også at 

kommunen må støtte et sterkere ungdomsråd, og vil se på muligheten for å etablere 

«ungdommens kommunestyre."  

Flere unge rapporterer at de føler seg ensomme og at blant annet å delta både sosialt og 

organisert blir vanskelig når man er avhengig av «foreldretaxi» som transport. Vi vil jobbe for 

å bedre kollektivtilbudet i kommunen, og vil være aktive for å teste ut utradisjonelle løsninger 

for å løse problemet. Vår kommune har ganske spredt bebyggelse over relativt store 

avstander. Kollektivtilbudet blir båndet som binder kommunen sammen. 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil: 

• Bygge sterke, tverrfaglige lag rundt våre barn og unge.  

• Sørge for et fortsatt sterkt fokus på tidlig innsats og forebygging, inkl. arbeid mot 

mobbing  

• Sørge for at de gode lærerne våre får bruke sine krefter og sin tid nærmest mulig 

elevene. 

• Utvikle møteplasser for egen-organisert 

aktivitet sammen med ungdommene 

• Etablere et «ungdommens eget 

kommunestyre»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sandebukta. Foto: Ingar Aas-Haug 

Orebergvannet. 

 Foto: Tåve Tjøme Rødland 

Hof. Foto: Ellen Grønseth 



 

 
Holmestrand og Sande Arbeiderparti 

Helse og omsorg 

En god helse er en av grunnsteinene i et godt liv.  

Arbeiderpartiet har tro på prinsippet og forskning om at «føre var» er effektivt og mener at 

fokus på tidlig innsats er klokt.  

Vi mener det er bedre å forebygge fremfor å reparere og vil fortsette, og styrke, arbeidet med 

tverrfaglig arbeid og tidlig innsats innen helse og omsorg. Vi vil fortsette å jobbe systematisk 

og planmessig med forebygging i den nye kommunen. 

Vi mener at dette er svært verdifullt for alle, både for enkeltmennesket og for samfunnet.   

Dette klarer ingen selvsagt ikke alene. Vi er avhengige av alle ansatte i kommunen, samt de 

mange og viktige bidrag fra frivilligheten, for å lykkes med å skape den kommunen vi ønsker 

oss, og som vi tror tjener eldre og unge sambygdinger best.  

Vi vil at Frisklivssentralen skal videreføres og videreutvikles som en ressurs for alle i den nye 

kommunen vår. Der gis det tilbud om hjelp til mestring av egen helse gjennom individuell 

veiledning, kurs og grupper. Oppfølgingen planlegges i samarbeid med deltakeren og 

tilpasses den enkelte. Frisklivssentralen samarbeider med frivillige, offentlige og private 

aktører og har god oversikt over lokale tilbud.  

Arbeiderpartiet vil at alle innbyggere i kommunen skal ha en trygg og forutsigbar hverdag, 

som også er givende, uavhengig av behov. Vi tror på god tilrettelegging og et godt 

aktivitetstilbud som gir mestring og glede. 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil: 

• Sørge for at kommunens helsetjenester er lett tilgjengelig, har god kvalitet og er 

individuelt tilpasset. 

• Sikre at Frisklivssentralen videreføres og videreutvikles 

• Sørge for et sterkt fokus på folkehelse og forebygging 

 

 

Aktiv eldrepolitikk  

 
Vi blir flere eldre. Eldre med kunnskap, erfaring drømmer og 

ønsker. Vi vil ha en eldrepolitikk som legger til rette for aktive liv, 

frivillig innsats og en trygg og omsorgsfull eldreomsorg.  

Det har lenge vært et førende prinsipp at man skal kunne bo 

hjemme så lenge som mulig og så lenge man ønsker det. Vi 

mener hjemmebesøk ved fylte 79 for kartlegging og tilpassing av 

bolig, må videreføres inn i ny kommune. Vi vil også at 

trygghetsalarmer skal være tilgjengelig, ikke bare ved medisinsk 

behov, men også for enslige som ønsker det.  

Fortsatt satsing på velferdsteknologi mener vi er en selvfølge, og helt nødvendig for å kunne 

levere et tilbud som tilrettelegger godt nok for den enkelte. 

Vi skal satse videre på et godt, næringsrikt og fristende mattilbud, på meningsfulle hverdager 

og på gode og verdige dager i pleiesektoren vår. 



 

 
Holmestrand og Sande Arbeiderparti 

Deltakelse, sosialt samvær og et aktivt liv kan forebygge ensomhet og sykdom. 

Eldresentrene og aktivitetssentrene må sikres gode vilkår. Vi vet også at mosjon virker 

forebyggende og helsefremmende i alle aldre, derfor er det viktig å motivere og legge til rette 

for at frivilligheten kan arrangere kulturaktiviteter, danne gå-grupper, seniordans og lignende 

tiltak for eldre.  

Mange pensjonister forteller at de føler seg ensomme, og noen etterlyser egne bofellesskap 

for eldre som ikke ennå er pleietrengende. Kommunen skal være behjelpelige med å avsette 

områder til slike formål i kommuneplanen. Slike bofellesskap bør i så tilfelle enten etableres 

nær tjenester, eller i et område med gode transportforbindelser. 

Arbeiderpartiet vil at den nye kommunen, i samarbeid med Vestfold og Telemark fylke og 

Vestfold Kollektiv Trafikk, skal se på muligheten til å etablere en fleksibel bussordring for 

blant annet pensjonister.  

 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil at: 

• Hjemmebesøk gjennomføres for alle ved fylte 79 skal opprettholdes 

• Trygghetsalarm skal være tilgjengelig, ikke bare ved medisinsk behov 

• «Den kulturelle spaserstokken» videreføres 

• Kommunen vår skal søke å være pilotkommune for fleksibel buss for eldre  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Badehuset, Eidsfoss. 

Foto: Kristine Flåtten 

Foto: Jorunn Henriksen 

Bekkestranda Kapell. Foto: Tåve Tjøme 

Rødland 
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Kultur, idrett og frivillighet 
 

Kunst, sang og musikk, kulturarv, idrett og frivillighet betyr mye 

for hver enkelt av oss og gjør samfunnet vårt rikere. Gjennom 

frivillig arbeid skaper vi møteplasser for folk fra alle lag av 

samfunnet, vi utvikler fellesskap og lærer av hverandre. Lokalt 

kulturliv og lokale idrettslag og organisasjoner bidrar i tillegg til 

integrering og utjevning av sosiale forskjeller. Vi ønsker at alle 

bør sikres tilgang til kunst- og kulturopplevelser, samt gis 

mulighet til å delta og uttrykke seg gjennom kunst, kultur og 

idrettsaktiviteter.  

Kultur og idrett skal ha gode vilkår, og vi vil særlig prioritere 

tilbudet til barn og unge. Vi vil også legge til rette for gode kulturtilbud for de eldre, samtidig 

som man stimulerer til at pensjonister bidrar som ressurspersoner i frivillig arbeid. 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti mener at frivillig arbeid tilfører den enkelte mye og er av 

stor verdi, både for den som utfører og den som nyter godt av tilbudet. Arbeidet er også av 

stor verdi for samfunnet og verdiskapingen i kommunen vår.  

Vi vil gi de frivillige foreningene gode arbeidsforhold og inspirere til videre engasjement. 

Frivilligsentralen har blitt en svært viktig møteplass i vårt lokalsamfunn. De bidrar som 

læringsarena, hjelpetilbud i hverdagen, som sosialt treffsted og til 

inkludering. Det er et mål at frivilligsentralen skal være lett 

tilgjengelig i lokalmiljøene i Hof, Sande og i Holmestrand for 

både unge og eldre også i fremtiden og at tilbudet hele tiden 

videreutvikles. Frivillig arbeid og engasjement er ofte kortreist. 

 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil: 

• Videreutvikle Frivilligsentralen som samlende aktør for 

frivillig arbeid blant barn og voksne. 

• Etablere utstyrssentral hvor barn kan låne sports-

/friluftsutstyr gratis 

• Kulturarven er viktig å verne om, det handler om identitet 

og røttene våre. Den unike og godt bevarte industri- og 

arbeiderhistorien vi finner på Eidsfoss skal fortsatt være 

et satsningsområde for kommunen.  

 

 

 

 

Selvik skole. Foto: Tåve Tjøme Rødland 
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Friluftsliv 
 

Den nye kommunen vår har et rikt kystområde som betyr mye 

for oppvekst og livskvalitet. Sikring av allmennhetens tilgang til 

strandsonen har vært – og er viktig. Men det kan gjøres enda 

mer for å forvalte sjøområdene som et godt og aktivt 

rekreasjonsområde. Det kan også opprettes skjermede 

områder for ulike vannsporter, for eksempel kajakk, seiling, 

vannscooter og fiskemuligheter.  

Nye store bryggeanlegg må sørge for å samle allerede 

eksisterende brygger i felles anlegg, legges til private områder 

og bidra til å åpne strandsonen. Dette er viktig for å sikre 

allemannsretten i strandsonen.  

Alle skal ha lett tilgang til en «hundremeterskog» i kommunen 

– uansett hvor du bor. 

Vi vil legge vekt på å bevare en god grøntstruktur i alle de 

tre sentra i kommunen. 

Friluftslivet skal kunne starte ved utgangsdøra til folk – altså 

uten å måtte bruke privatbil. Arbeiderpartiet vil ha flere 

nærmiljøanlegg, gjerne med trenings- og lekeapparater for 

unge og eldre.  

Turveiene våre kan gjøres enda mer attraktive ved å sette opp 

for eksempel benker, gapahuker og utsiktstårn langs de 

merkede turløypene. Ved utstrakt bruk av skilting av turløyper 

og lett tilgjengelig kartinformasjon, vil alle lettere kunne finne 

sine favorittsteder i den nye kommunen vår. 

Kyststien i den nedlagte jernbanetraseen er en uvurderlig 

tursti og binder de to sentrene Sande og Holmestrand 

sammen. Vi vil videreutvikle stien med flere rasteplasser, 

badeplasser og fiskeplasser med universell utforming, slik at 

alle har tilgang til dem, uavhengig av funksjonsnivå. 

 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil: 

• Sikre at alle har lett tilgang til turområder, «hundremeterskog» og nærmiljøanlegg 

• Sørge for god skilting av turstier  

• Tilrettelegge for gode turopplevelser, ved blant annet å sette ut krakker, etablere 

rasteplasser og utkikkstårn der det ligger til rette for det. 

• Ha gode skiløyper for turgåing i skogsområdene, samt gode nærmiljøløyper knyttet til 

skolene  

 

 

 

Sørgårdsbrygga. Foto: Tåve Tjøme Rødland 

Hof. Foto: Ellen Grønseth 
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Næringsutvikling, jordbruk og jordvern 
 

Næringsutvikling 

Nye Holmestrand kommune blir selve porten mellom Viken og Vestfold og Telemark. Med 

våre store områder og perfekte beliggenhet har vi bedre muligheter enn før til å skape flere 

arbeidsplasser i egen kommune. 

Arbeiderpartiet vil at kommunen vår skal skape verdier!  

Vi blir raskt flere i kommunen vår. For å 

fortsette å være en ekstra attraktiv 

bokommune er utviklingen av et 

framtidsrettet og miljøvennlig næringsliv 

avgjørende. 

Arbeiderpartiet vil ha et sterkt fokus på å 

etablere ytterligere arbeidsplasser i 

kommunen og skal i kommuneplanen sette 

av områder hvor næringsutviklingen skal 

skje. Vi vil ha et mangfoldig næringsliv, alt 

fra tyngre og plasskrevende etableringer 

på egnede områder, til service og handelsrelatert virksomhet i de tre sentra i kommunen. Vi 

må sørge for at nystartede bedrifter og gründere møter både velvillighet og fornuftige krav i 

kommunen.  

Kommunen skal være en god tilrettelegger for nyetablering, og samtidig ha tett samarbeid 

med eksisterende næringsliv. 

Jordbruk og jordvern 

Mange av våre innbyggere har sitt virke innen jordbruk og husdyrhold, enten på heltid eller 

ved siden av annet arbeid. Det finnes svært mange nyskapende, offensive og fremtidsrettede 

bruk i kommunen vår. For Arbeiderpartiet er et fortsatt strengt fokus på jordvern helt 

avgjørende for å sikre fremtiden og videre utvikling for våre matprodusenter. 

Arbeiderpartiet vil legge til rette for økt produksjon av jordbruksvarer som det er naturgitt 

grunnlag for og som markedet etterspør. Vi vil at jordbruksproduksjonen skal skje på en mest 

mulig miljømessig bærekraftig måte.  

 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil: 

• Sørge for at kommunen vår er næringsoffensiv og en god og tydelig 

samarbeidspartner 

• Sentrumshandelen skal styrkes i sentrene Holmestrand, Sande og Hof. 

• Bidra til at kommunen videreutvikler et godt samarbeid med aktuelle 

næringsråd/næringsforeninger.  

• Vi vil jobbe for at økologisk landbruk kan være en sektor som kan løftes frem av 

Universitetet i Sørøst-Norge og andre relevante parter. 

 

Holmestrand sentrum. Foto: Jorunn Henriksen 
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Stedsutvikling 
 

Kommunen vår skal være en flersenterkommune. Dette innebærer at innbyggerne våre skal 

kunne få kontakt med kommunen i alle de tre tidligere sentrene, de skal få et tjenestetilbud 

der de bor og vi skal være aktive i å sikre utvikling i hele den nye kommunen. 

Stedsutvikling, næringsutvikling og boligpolitikk henger nøye sammen. Arbeiderpartiet mener 

det er en sentral politisk oppgave å legge til rette for at det bygges fornuftig og tilstrekkelige 

boliger i kommunen. Gjennom kommunale planer skal vi legge til rette for gode, varierte og 

trygge bomiljøer i kommunen vår, som fortsatt beholder identiteten og kvalitetene sine. Det 

skal også være et mål å opprettholde de små grendesamfunnene våre. 

Vi skal jobbe for å styrke våre kollektivknutepunkt og jernbanestasjoner, og vil ha et bedre 

kollektivtilbud som binder våre lokalmiljø sammen. Vi trenger et bedre tilbud med flere 

bussavganger til/fra Sande, Hof og Holmestrand, og også mot Universitetet i Sørøst-Norges 

campus Bakkenteigen. 

Arbeiderpartiet vil at alle innbyggere trygt skal kunne 

velge sykkel fremfor bil. Det krever at vi jobber 

systematisk og planmessig med å bygge flere 

sykkelstier. Det er en selvfølge at gode gang- og 

sykkelveier er en del av planarbeidet når nye 

nabolag skal bygges. I dagens boområder skal en 

god trafikksikkerhetsplan utarbeides og være 

gjeldende.  

Arbeiderpartiet vil ha særlig fokus trygge skoleveier, 

slik at flest mulig elever kan gå eller sykle til skolen 

sin. 

Ny kommuneplan skal utarbeides i 2020. Den vil være en helhetlig plan for kommunen som 

skal vise retningen for kommunens arealbruk i 12 år framover, og den vil bli revidert hvert 4. 

år 

 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil: 

• Ha godt gjennomarbeidet, forankrede og forutsigbare langtidsplaner for hva som skal 

bygges hvor i kommunen 

• Utarbeide sentrumsplaner for alle de tre tettstedene/sentrum i kommunen 

• Jobbe for å sikre et bedre kollektivtilbud  

• Bygge flere sykkelveier  

 

 

 

 

 

 



 

 
Holmestrand og Sande Arbeiderparti 

Klima og miljø 
 

Arbeiderpartiet skal tenke globalt og handle lokalt. 

 

En fremtidsrettet klimaomstilling begynner i kommunene. Arbeiderpartiet vil at 

klimaperspektivet skal være del av all kommunal planlegging. Klimahensyn skal være til 

stede i kommunens tjenesteutførsel og de ansatte i kommunen må ha god kunnskap om 

klima og miljøhensyn.  

FNs klimapanel sine anbefalinger skal være ledende i klimaarbeidet lokalt. Kommunen har 

også mulighet gjennom sin rolle som innkjøper til å stille miljøkrav. Vi skal bruke klima- og 

energiplanen og rullere den minst hvert fjerde år, og sikre at arbeidet skal skje i samarbeid 

med ansatte og tillitsvalgte.  

Det er avgjørende at kommuner og fylker samordner seg og tenker helhetlig og miljøvennlig i 

sin arealplanlegging. Særlig i planleggingen av nye bo- og næringsområder må vi 

tilrettelegge for kollektive transportløsninger, miljøvennlige bygg og god energiutnyttelse. 

Offentlige bygg og infrastruktur har lang levetid og må planlegges, dimensjoneres og bygges 

for å tåle framtidas klima.  

Arbeiderpartiet vil stille krav om energieffektive nybygg, og samtidig legge til rette for at flere 

fullfører klimatiltak på eksisterende bygg. 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil: 

• Sikre at miljø og klimahensyn skal være fundamentet for alt politisk arbeid.  

• Sikre at kommunen tar hensyn til det ytre miljø i sin innkjøpspolitikk og sin 

forretningsvirksomhet. 
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Holmestrand og Sande Arbeiderparti 

Kommunen som arbeidsgiver 

 
Den viktigste ressursen i kommunen er menneskene som jobber der.  
 
Som folkevalgte er vi arbeidsgivere i kommunen. Et godt samarbeid mellom kommunen som 
arbeidsgiver og lokale fagforeninger og tillitsvalgte er viktig for hvordan kommunen styres, og 
hvordan det er å jobbe i kommunen. Arbeiderpartiet vil fortsette å legge vekt på bevisstheten 
rundt arbeidsgiverrollen og sørge for et godt arbeidsmiljø i kommunen, preget av åpenhet og 
tillit. Arbeiderpartiet vil ha en åpen kultur der ansatte har en god dialog med sine nærmeste 
ledere. Administrasjonen og politikere skal ha et ærlig og konstruktivt samarbeid, der 
varslere blir tatt på alvor og behandlet profesjonelt.  
 
Faste stillinger er avgjørende for å rekruttere ansatte, særlig til helsetjenestene, og for å 
dekke opp behovet for kompetanse i denne sektoren. Vi mener at kommunen har et særskilt 
ansvar for å redusere ufrivillig deltid og vil at heltidsstillinger skal være regelen og deltid 
unntaket. 
 
Kommunen har et ansvar for, og en stor mulighet til, å sikre at mennesker med nedsatt 
funksjonsevne kommer inn i arbeidslivet.  

 
Å ta inn lærlinger og studenter i praksis er avgjørende for å utdanne framtidas arbeidskraft, 
og for å sikre kontakt mellom de kommunale tjenestene og skolene. Innholdet i 
praksisstudiene må være relevant og sikre at studentene gis koordinert veiledning og 
oppfølging. Å ta inn praksisstudenter og lærlinger bidrar også at det faglige fokuset holdes 
høyt i hele organisasjonen. Vi har som mål at kommunen skal ha minst 2 lærlinger per 1000 
innbyggere. Vi vil også sikre at kommunens anbudsregler krever at tilbydere bruker lærlinger 
i tjenesten vi kjøper. 

 
Sosial dumping og utnyttelse av arbeidskraft må bekjempes. Arbeiderpartiet vil sørge for at 
kommunen ikke godtar anbudsprosesser der det konkurreres på ansattes lønns- og 
arbeidsvilkår. Vi vil innføre innkjøp/anbudsregler som motarbeider sosial dumping 
 
Det skal være en kultur for å kontinuerlig tenke fornyelse og forbedringer, og innovasjon skal 
være en naturlig del av kommunens utviklingsarbeid. Samspill mellom kommunen og 
forsknings- og utdanningsmiljøene er derfor helt avgjørende. Kommunen vår ligger midt i 
mellom to av tyngdepunktene til Universitetet i Sørøst-Norge (USN), og kommunen bør være 
en attraktiv og aktiv samarbeidspartner.  
 
Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil: 

 

• Arbeide for at kommunen er et trygt arbeidsmiljø preget av åpenhet og gjensidig 
tillit 

• Sikre at ufrivillig deltidsarbeid unngås. 

• Legge til rette for faglig utvikling og etter- og videreutdanning   

• Jobbe for at kommunen skal ha minst to lærlinger per 1000 innbyggere.  
• Sørge for at kommunen bevisst arbeider for å hindre sosial dumping 

 

 



 

 
Holmestrand og Sande Arbeiderparti 

Lokaldemokrati 
 

Innbyggerne er lokalsamfunnet.  

Mange velferdsoppgaver kan ikke løses uten et tett samarbeid med innbyggerne og 

frivilligheten. Deltakelse i idrettslag, velforeninger, politiske partier, og andre frivillige lag og 

organisasjoner er grunnlaget for at lokalsamfunnet skal blomstre. Arbeiderpartiet vil at folk i 

alle aldre og med ulik bakgrunn skal ha muligheten til å enkelt kunne bruke sitt engasjement. 

Alle innbyggere skal ha like muligheter til demokratisk deltakelse og til å forme vårt 

lokalsamfunn. Vi vil derfor se på muligheten for å etablere nærmiljøutvalg for å sikre at det er 

enkelt å engasjere seg der man bor.  

 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil: 

 

• Bidra til økt politisk engasjement og påvirkningsmuligheter 

• Bidra til et godt og konstruktivt lokalpolitisk samarbeidsklima 

• Ha fokus på at kommunen skal ha god og oppdatert informasjon og gode digitale 

nettjenester tilgjengelig for innbyggerne til enhver tid 

 

 

Sosial rettferdighet og inkludering  

 

Arbeiderpartiet mener at vi som nasjon og kommune har en humanitær og internasjonal 

forpliktelse til å bistå mennesker på flukt. Vi legger FNs menneskerettighetserklæring og 

flyktningkonvensjon til grunn for kommunens innsats. 

Vi vil at flyktninger og innvandrere skal bli integrert og inkludert i kommunen vår, med fokus 

på arbeid, bolig, helse og fritid. Dette løser vi best ved hjelp av en tydelig handlingsplan og 

aktiv bruk av de introduksjonsordninger som finnes. Vi vil at alle innbyggere i kommunen vår 

skal ha et verdig og godt liv, med de med samme rettigheter og plikter. Derfor vil 

Arbeiderpartiet at Sandes handlingsplan for integrering og inkludering av flyktninger, som 

inneholder tiltak, retningslinjer og rutiner, gjøres gjeldende for den nye kommunen. 

Handlingsplanen sikrer gode mottak, tilbud fra Gi videre, Bruktbutikken og «Alle skal med». 

Vi vil også styrke og videreutvikle tjenestetilbudet og introduksjonsprogrammet ved å gi 

karriereveiledning, økt bruk av praksiskandidatordning og ordningen «Fagbrev på jobb». Og 

også videreutvikle samarbeidet mellom NAV, næringslivet og voksenopplæringen med tanke 

på hvilken bransje en skal rekruttere til og bruk av midler. For å få så mange som mulig ut i 

arbeid er det nødvendig å opprette flere praksisplasser, både i privat og offentlig sektor, med 

et arbeidsrettet løp der praksisutplassering og norskopplæring knyttes tettere sammen. Det 

skal undervises i bransjenorsk, arbeidslivets regler, moduler fra fagfeltet og HMS.  

 

 



 

 
Holmestrand og Sande Arbeiderparti 

«Ingen er så sterk at en klarer seg alene – ingen er så svak 

at en ikke kan bidra.» 

Arbeiderpartiet vil øke tilbudet for alternativ sysselsetting for langtidsledige og personer som 

av ulike årsaker ikke er i stand til å delta i ordinært arbeid. Vi mener mulighetene som tilbys 

via Empus i Sande og Veksthuset i Holmestrand er gode og bør videreføres og styrkes. 

Kommunen skal til enhver tid sørge for at finnes hensiktsmessige boliger til ulike grupper 

som trenger kommunens bistand til dette. Arbeiderpartiet vil at det skal utarbeides en 

boligsosial handlingsplan som sikrer en gjennomtenkt praksis. 

Fra leie til eie skal være etablert praksis i kommunens boligsosiale arbeid. Vårt mål er at alle 

skal ha mulighet til å eie sin egen bolig, og vi vil være aktive formidlere av forskjellige 

støtteordninger som distribueres gjennom Husbanken for å nå dette målet.  

 

Holmestrand og Sande Arbeiderparti vil: 

• At kommunen vår skal delta i den nasjonale dugnaden om å ta imot flyktninger  

• Sikre et godt samarbeid mellom kommune, NAV og næringsliv for å sikre 

fremtidsrettede, fleksible og tilrettelagte løsninger for praksisplasser og alternativ 

sysselsetting. 

 

 

 

 


